ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4863/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
realização de reparos na calçada para garantir o adequado escoamento da água pluvial, em
frente a UBS São Vicente, na Rua Padre Paulo Condla, bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Conforme foto, o problema ocorre justamente na faixa de pedestre e na rampa de acesso
da  rua  para  a  calçada,  dificultando  a  passagem  segura  dos  pedestres,  especialmente
idosos, pessoas com mobilidade reduzida e mães com crianças de colo.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE AGOSTO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​